
 

Consiglio dell’Ordine Nazionale dei Dottori Agronomi e dei Dottori Forestali 
Autorità di Vigilanza - Ministero della Giustizia 

Via Po, 22 - 00198 Roma - Tel 06.8540174 - Fax 06.8555961 – www.conaf.it 
 

 

 

Delibera di 
Consiglio 

Codice Atto Numero Anno  Autore  Estensore 

AA1D 230 2013 AS sb 

  

Delibera 
23 luglio 
2013 

Estratto dal verbale n. 10 della seduta del 23 luglio 2013 

Procedura negoziata per la scelta di una polizza assicurativa di 
responsabilità professionale per gli iscritti: chiusura lavori della 
commissione esaminatrice e relative determinazioni. n.  230 



 

Consiglio dell’Ordine Nazionale dei Dottori Agronomi e dei Dottori Forestali 
Autorità di Vigilanza - Ministero della Giustizia 

Via Po, 22 - 00198 Roma - Tel 06.8540174 - Fax 06.8555961 – www.conaf.it 
 

 

Pa
gi

na
2 

 
 

Delibera  N. 230 data 23 luglio 
2013 

Verbale n. 10  Del  23 luglio 
2013 

Codice atto AA1D  Punto ODG N. 6 

Oggetto 
Procedura negoziata per la scelta di una polizza assicurativa di responsabilità professionale per gli iscritti: 
chiusura lavori della commissione esaminatrice e relative determinazioni. 

Premesso che a ciascun Consigliere è stato inoltrato avviso di convocazione, 

Presiede Andrea Sisti In qualità di 
Presidente 

il quale constatato che il numero dei presenti è legale per l’adunanza, 
mette in discussione l’argomento segnato in oggetto e la relativa 
votazione. 

Verbalizza Riccardo Pisanti nella qualità di Segretario del Conaf 

Consiglieri Carica  Presenti Assenti Favorevoli Contrari Astenuti 

Dott. Agr. Andrea Sisti Presidente x  x   

Dott. Agr. Rosanna Zari Vicepresidente x  x   

Dott. Agr. Riccardo Pisanti  Consigliere  x  x   

Dott. Agr. Enrico Antignati Consigliere x  x   

Dott. Agr. Marcellina Bertolinelli Consigliere x  x   

Dott. For. Mattia Busti Consigliere x  x   

Dott. Agr. Giovanni Chiofalo Consigliere  x    

Dott. Agr. Cosimo Damiano Coretti Consigliere x  x   

Dott. Agr. Giuliano D’Antonio Consigliere  x    

Dott. Agr. Alberto Giuliani Consigliere x  x   

Dott. Agr. Gianni Guizzardi Consigliere  x    

Dott. For. Graziano Martello Consigliere x  x   

Dott. For. Fabio Palmeri Consigliere x  x   

Dott. For. Giancarlo Quaglia Consigliere x  x   

Agr. Iun. Giuseppina Bisogno Consigliere x  x   

Totale presenze/voti espressi  12 3 12   

 



 

Consiglio dell’Ordine Nazionale dei Dottori Agronomi e dei Dottori Forestali 
Autorità di Vigilanza - Ministero della Giustizia 

Via Po, 22 - 00198 Roma - Tel 06.8540174 - Fax 06.8555961 – www.conaf.it 
 

 

Pa
gi

na
3 

 

 
 

 

PREMESSO CHE: 

IL CONSIGLIO 

Premesso che  con deliberazione del Conaf n. 149 del 9/05/2013 veniva avviata la procedura negoziata 
senza previa pubblicazione del bando di gara per l’affidamento del servizio di copertura assicurativa 
professionale per gli iscritti, mediante il criterio dell’ offerta economicamente più vantaggiosa; 

Che  con deliberazione del Conaf n. 207 del 25/06/2013 veniva nominata la commissione di gara per le 
valutazione delle offerte, la quale in seduta pubblica in data  17/07/2013 ha ultimato i lavori con 
l’aggiudicazione provvisoria  alla Ditta AIG EUROPE LIMITED RAPPRESENTANZA GENERALE PER L’ITALIA  con 
un punteggio di   76/100; 

Che il Presidente della Commissione di gara, per le vie brevi,  ha trasmesso all’ ufficio di Segreteria gli atti di 
gara, per gli ulteriori adempimenti di competenza, fra i quali la pubblicazione sul sito del Conaf  dell’ 
estratto  del verbale di aggiudicazione provvisoria in  data 17/07/2013; 

Ciò premesso 

Visti gli atti di gara della commissione giudicatrice; 

Dato atto che è stato effettuato, ai sensi dell’ art. 48 del D.Lgs n. 163/2006 e s.m.i.  il controllo del possesso 
dei requisiti di capacità economica e tecnico organizzativa e che lo stesso è risultato positivo; 

Ritenuto  di approvare integralmente i verbali di gara 

 

Visto: 

- la legge 7 gennaio 1976, n. 3; 

- la legge 10 febbraio 1992 n. 152 e successive modifiche; 

- il D.P.R. 30 aprile 1981 n. 350; 

- la legge 241/1990 e successive modifiche nonché il D.lgs. 30 giugno 2003 n. 196; 

- il Regolamento Generale del CONAF vigente; 

 

- l’Art. 57 , comma 2, lettera C, D. Lgs. 163/2006 e successive modifiche e/o integrazioni; 

- il D.L. 13/05/2011 n. 70 (Decreto Sviluppo); 

-  



 

Consiglio dell’Ordine Nazionale dei Dottori Agronomi e dei Dottori Forestali 
Autorità di Vigilanza - Ministero della Giustizia 

Via Po, 22 - 00198 Roma - Tel 06.8540174 - Fax 06.8555961 – www.conaf.it 
 

 

Pa
gi

na
4 

 

Considerato: 

- che sul presente provvedimento il Responsabile Amministrativo, nominato da questo Consiglio, ha 
espresso parere  

Favorevole x Contrario   

 

- che il presente atto  Prevede impegno di spesa  No 

 
Che il Responsabile dell’Area Amministrativo-contabile  

 

ATTESTA 

 

Che l’impegno di spesa risulta conforme al Bilancio Preventivo. 

la somma di Impegno 
€ 

Somma di Bilancio 
approvata 

€ 

Impegno Residuo 
€ 

Capitolo in Uscita 

     

 

Di aggiudicare in via definitiva alla società assicuratrice AIG EUROPE LIMITED RAPPRESENTANZA GENERALE 
PER L’ITALIA CON SEDE PRINCIPALE : LONDRA FENCHURCH STREET 58 GRAN BRETAGNA THE CHARTIS 
BUILDING E CON SEDE SECONDARIA MILANO VIA DELLA CHIUSA 2 CAP 20123 il servizio di assicurazione per 
gli iscritti del CONAF per anni due alle condizioni contenuti nel capitolato, nell’offerta tecnica e nell’ offerta 
economica presentate in sede di  gara e in atti. 

DELIBERA: 

Trasmettere all’ ufficio segreteria tutti gli atti necessari  per la stipulazione del contratto con la Società 
aggiudicataria, previa acquisizione della documentazione di rito e relativa cauzione definitiva. 

Dare mandato a Responsabile del procedimento a comunicare a tutte le Ditte partecipanti l’esito di gara e 
procedere alla pubblicazione della presente delibera sul sito istituzionale del conaf. 

Di impegnare la somma presunta annua di € 33.000,00 sul capitolo di bilancio U110080009 “USCITE 
ASSICURAZIONE PROFESSIONALE COLLETTIVA” di cui al momento attuale la capienza è di Euro 20.000,00 
come da preventivo che sarà quindi adeguata agli importi oggetto di delibera. 

 

Si  precisa che la somma stessa verrà posta  a carico degli iscritti che sottoscriveranno la polizza 
professionale. 

 



 

Consiglio dell’Ordine Nazionale dei Dottori Agronomi e dei Dottori Forestali 
Autorità di Vigilanza - Ministero della Giustizia 

Via Po, 22 - 00198 Roma - Tel 06.8540174 - Fax 06.8555961 – www.conaf.it 
 

 

Pa
gi

na
5 

 

 

Di liquidare la somma di € 2250,00 ai componenti della commissione giudicatrice da imputare sul capitolo 
di bilancio U110030011 “SERVIZI CONSULENZIALI, CONTABILI, AMMINISTRATIVI” , previa presentazione di 
notula/fattura. 

 

 
e  di individuare quale Responsabile del Procedimento del presente atto: Silvia Becchetti 

e  di individuare quale Responsabile del Consiglio  del presente atto: Andrea Sisti 

Fatto, letto e sottoscritto 
 

F.to Il Relatore 

Andrea Sisti 

 

- di individuare quale Responsabile del Procedimento del presente atto: Silvia Becchetti 

- Di individuare il dipartimento:  

- di delegare il Presidente per il Coordinamento delle attività 
conseguenti: 

Andrea Sisti 

 

Fatto, letto e sottoscritto 

 
 

F.to Il Consigliere Segretario F.to Il Presidente 
 Riccardo Pisanti, dottore agronomo  Andrea Sisti, dottore agronomo 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



 

Consiglio dell’Ordine Nazionale dei Dottori Agronomi e dei Dottori Forestali 
Autorità di Vigilanza - Ministero della Giustizia 

Via Po, 22 - 00198 Roma - Tel 06.8540174 - Fax 06.8555961 – www.conaf.it 
 

 

Pa
gi

na
6 

 

Il responsabile 

 dell’Area Amministrativo-contabile  

ATTESTA 

Che l’impegno di spesa risulta conforme al Bilancio Preventivo e sue varianti approvati. 

     
 Roma, lì  23 luglio 2013 

 

F.to Il Responsabile dell’Area Contabile 

Dott. Ferrero Della Torre 

 

Il Coordinatore di Segreteria  

ATTESTA 

Che il presente atto risulta conforme a quanto deliberato e verbalizzato nella seduta 
del  

23 luglio 
2013  

Che la presente delibera ha assunto il numero 230 ed è registrata nel registro delle 
Delibere  

Roma, lì 23 luglio 
2013 

 F.to Il Coordinatore di Segreteria 

Dott.ssa Silvia Becchetti 

  

 

   

   

  

 

 

 


